
2025年4月10日 

 

都道府県がん診療連携拠点病院連絡協議会 

情報提供・相談支援部会 

部会委員各位 

都道府県がん診療連携拠点病院連絡協議会 

情報提供・相談支援部会  部会長 

国立研究開発法人国立がん研究センター  

がん対策研究所 がん情報提供部長  

八巻 知香子 

 

 

都道府県がん診療連携拠点病院連絡協議会 
情報提供・相談支援部会開催に関する個別依頼状の発行中止のご案内 

 

 

 

平素より、都道府県がん診療連携拠点病院連絡協議会 情報提供・相談支援部会の活動に格別のご高配を賜り

厚く御礼申し上げます。 

 

情報提供・相談支援部会（以下「部会」）は、がん診療連携拠点病院における情報提供・相談支援体制の強化と

質的な向上を図ることを目的とし、平成24年度より協議会の元に設置され活動を続けております。 

 

これまで、部会の開催に向け、委員個別の依頼状発行を承っておりましたが、協議会の元に設置された他の部会

（例：緩和ケア部会）と同様に、個別の依頼状発行を中止することといたしました。これにより、業務の迅速化と

負担軽減を目指しております。 

 

今後は、部会員各位として発行しております開催案内および委員名簿にて代用していただきたく、お願い申し

上げます。 

 

何卒、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 
都道府県がん診療連携拠点病院連絡協議会 

情報提供・相談支援部会事務局 

国立がん研究センターがん対策研究所 がん情報提供部 

担当：宮本、櫻井 

〒104－0045 東京都中央区築地5-1-1  

E-mail: Joho_Sodan_Jimukyoku@ml.res.ncc.go.jp 

TEL：03-3547-5201（内線1619）／FAX：03-3547-8577 

mailto:Joho_Sodan_Jimukyoku@ml.res.ncc.go.jp

